
 

 

 

1 

 SMLOUVA O DÍLO č. 00_NAKL_2022_00047  

 

Smluvní strany: 

Objednatel:   Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace  

sídlo:     Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno  

zastoupen:   Ing. Jozef Kasala, ředitel příspěvkové organizace 

IČ:     62161521 

DIČ:      CZ62161521  

zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl 
Pr, vložka 9 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., č.ú. 19-5142190287/0100 

Oprávněné osoby ve věcech technických:  
Ing. Jozef Kasala - ředitel organizace, kontaktní e-mailová adresa: kasala@vzmb.cz 

Tomáš Hájek - zástupce ředitele organizace a koordinátor provozní jednotky Zakládání a údržba 

zeleně, kontaktní e-mailová adresa: Hajek@vzmb.cz 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:   AGROTEC a.s. 

sídlo:     Brněnská 12/74, 693 01 Hustopeče 

IČ:     00544957 

DIČ:     CZ00544957 

zastoupen:   Ing. Martinem Jančou, ředitelem divize  

zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 

vložka 138 

bankovní spojení:   ČSOB, ču: 8010-0403301553/0300  

telefon:   +420 725928883 

kontaktní e-mailová adresa: petr.charvat@agrotec.cz 

Oprávněná osoba ve věcech technických: Petr Charvát 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné dohody v souladu s ust. § 2586 

a násl. občanského zákoníku v platném znění, tuto smlouvu o dílo: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



 

 

 

2 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Tato smlouva se uzavírá mezi výše uvedenými smluvními stranami na základě přímého 

zadání na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, která je předmětem této smlouvy 

a bude udržovat oprávnění k předmětné činnosti dle obecně závazných právních předpisů 

po celou dobu trvání této smlouvy. 

 

2. Předmět plnění 

2.1 Předmětem plnění dle této smlouvy je zhotovení díla „Oprava  motoru na vozidle Iveco 

Daily RZ BSH1523, VIN: ZCFC65A0005336080, které dle sdělení zhotovitele po uskutečněné 

prohlídce zahrnuje opravu poškozeného bloku a poškozeného turbodmychadla. 

2.2 Zhotovení díla zahrnuje úplné provedení všech prací včetně dodávek potřebných materiálů 

a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla.  

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v souladu 

s podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

2.4 Zhotovitel potvrzuje, že před podpisem této smlouvy povedl prohlídku  motoru uvedeného 

v č. 2 odst. 1 této smlouvy a potřebný rozsah prací posoudil s odbornou péčí.  

2.5 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

 

3. Místo a doba plnění 

3.1 Místo plnění díla: Hustopeče 

3.2 Termín předání díla: do 30.4.2022 

3.3 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy vozidlo specifikované v čl. 2. odst. 1 

této smlouvy od objednatele k provedení díla převzal.   

3.4 Zhotovitel se zavazuje zahájit práci na díle bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této 

smlouvy.   

3.5 Objednatel není povinen převzít dílo, na němž se vyskytují (byť drobné či ojedinělé) vady či 

nedodělky, a to ani tehdy, pokud nebrání řádnému užívání díla. Pokud dílo vykazuje vady 

nebo nedodělky, je objednatel povinen tyto jednotlivé vady a nedodělky specifikovat. 

Zhotovitel se zavazuje vytknuté vady a nedodělky bez zbytečného odkladu odstranit a 

opětovně vyzvat objednatele k předání a převzetí díla 

3.6 Dnem splnění závazku zhotovitele dokončit a předat dílo je den uvedený v protokolu o 

předání a převzetí díla.  



 

 

 

3 

 

 

4. Cena za dílo a platební podmínky 

4.1 Cena za dílo se sjednává dohodou smluvních stran v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí celkem:  

 cena bez DPH  112.066,12 Kč 

  21% DPH  23.533,89 Kč 

cena vč. DPH  135.600,01 Kč 

4.2 Sjednaná cena bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného zhotovitelem po dokončení a předání díla objednateli. Zhotovitel vystaví 

fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

4.3 Daňový doklad zhotovitele je splatný do 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Daňový 

doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona o DPH. 

4.4 V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 

obsahovat všechny náležitosti, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit zhotoviteli do 

data jeho splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatků daňový doklad opraví nebo 

vystaví nový. U opraveného nebo nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti ode 

dne jeho doručení objednateli. 

 

5. Práva a povinnosti zhotovitele 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy a podmínkami stanovenými touto smlouvou. 

5.2 Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele. Při provádění díla jinou osobou nese zhotovitel 

odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

5.3 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od objednatele, nebo pokynů daných mu objednatelem 

k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 

péče. Jestliže nevhodné věci nebo pokyny brání řádnému provedení díla, je zhotovitel 

povinen jeho provádění v nezbytném rozsahu přerušit do doby výměny věcí nebo změny 

pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že trvá na provádění díla 

s použitím předaných věcí a daných pokynů, nebo do doby dohody o změně rozsahu díla. 

O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro 

jeho dokončení. 

 



 

 

 

4 

6. Práva a povinnosti objednatele 

6.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat při provádění díla se zhotovitelem, zejména 

poskytnout zhotoviteli  bez zbytečného odkladu veškerou potřebnou součinnost, kterou lze 

po objednateli spravedlivě požadovat za účelem řádného provedení díla. 

6.2 V případě prodlení objednatele s poskytnutím nezbytné součinnosti není zhotovitel 

v prodlení s plněním předmětu této smlouvy.  

 

7. Záruční doba, odpovědnost za vady 

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla dle této smlouvy bude proveden v souladu s 

podmínkami stanovenými v této smlouvě a po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti 

sjednané touto smlouvou, a není-li sjednáno jinak, bude mít obvyklé vlastnosti.  

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou v záruční době. Záruční doba se sjednává 

v délce 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí celého díla bez vad 

a nedodělků.  

7.3 Zhotovitel je povinen vady oznámené objednatelem bezplatně odstranit bez zbytečného 

odkladu v co nejkratším termínu dle charakteru vady. Vada se považuje za řádně 

oznámenou, je-li objednatelem oznámena zhotoviteli písemně s uvedením podrobné 

specifikace vady či uvedením způsobu, jak se vada projevuje. 

7.4 Neodstraní-li zhotovitel vadu ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn tyto vady 

opravit sám nebo pověřit odstraněním vady jiného dodavatele. Veškeré takto vzniklé 

náklady uhradí zhotovitel objednateli včetně sankce za neodstranění vady. Odstranění vady 

objednatelem či třetí osobou nemá vliv na zhotovitelem poskytnutou záruku či ostatní 

nároky objednatele vyplývající z vad díla.  

 

8. Smluvní pokuty 

8.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% ze sjednané ceny díla bez DPH za každý i započatý 

den prodlení. 

8.2 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo je objednatel povinen uhradit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

8.3 Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo poškozené strany požadovat náhradu 

vzniklé újmy.   

9. Společná a závěrečná ustanovení 

9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



 

 

 

5 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že vložení smlouvy do registru smluv 

zajistí objednatel. 

9.2 Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv a nepovažuje 

obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

9.3 Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, 

se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní 

strany vylučují použití § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 

9.4 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran.  

9.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

V......................... dne …………… 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

_____________________________   ________________________________ 

        Ing. Martin Janča, ředitel divize NA 

        


		2022-04-27T12:07:05+0200
	Ing. Martin Janča


		2022-04-28T09:02:16+0200
	Ing. Jozef Kasala




